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 Tarjouskilpailun aloitus

 Vuoden 2018 alusta voimaan tulevien terveydenhuoltolain siir ty mä-
sään nös ten nojalla Fors san sairaalasta loppuvat nykymuotoinen leik-
kaus toi min ta ja ym pä ri vuo ro kau ti nen yhteispäivystys. Päi vys tyk sen
muutos ja leikkausten päättyminen tarkoittaisivat nykymuotoisen
Fors san sai raa lan toiminnan päättymistä.

 Kaupunki ja kunnat hyväksyivät vuoden 2016 ke sä kuus sa Forssan
seu dun hyvinvointikuntayhtymän käyn nis tävän mui den kuin vi ran-
omais teh tä vi nä hoidettavien sosiaali- ja ter vey den huol lon pal ve lu jen
kil pai lut ta mi sen niiltä osin, kuin siitä kil pai lut ta misen myöhem mäs sä
vai hees sa päätettäisiin. Tarjouskilpailun avulla tavoitellaan yksityistä
kump pa nia Fors san kau pun gil le sekä Humppilan, Jokioisten, Tam-
me lan ja Ypä jän kun nil le yh des sä muodostettavaan sosiaali- ja ter-
vey den huol to alal la toi mi vaan yhteisyhtiöön. Kun ta yh ty män yh ty mä-
hal li tu s valtuutettiin linjaamaan hankintamenettelyn vai hei ta ja ai ka-
tau lu ja kos ke vat asiat. Kaupunki ja kunnat nimesivät edus ta jan sa
han kin taa valmistelleeseen ar vioin ti tii miin. Kaupunginhallitus päätti
ko kouk ses sa 20.6.2016 äänestyksen jälkeen kaupungin osalta tar-
jous kil pai lun aloittamisesta ja nimesi kokouksessa 27.6.2016 edus ta-
jat hankintaa valmistelleeseen arviointitiimiin.

Seutuneuvoston kokoukset

Kokouksessa 6.9.2016 seutuneuvosto hyväksyi kun ta joh ta ja työ va lio-
kun nan selvittävän yhteisyrityksen haasteet ja riskit se kä niiden rat-
kai su mal lit. BDO Consulting Oy analysoi kaupungin ja kun tien toi-
mek si an nos ta muiden kuin viranomaistoimintojen yh tiöit tä mi ses tä
kun ta yh ty män jäsenkunnille aiheutuvia riskejä sen mu kai ses ti, to teu-
tuu ko sote-uudistus vai ei. BDO:n edustajat erittelivät kau pun gin toi-
mek si an nos ta asioita, jotka tulisi so pi muk sis sa ottaa huo mi oon. Ko-
kouk ses sa 12.10.2016 analyysiä se los tet tiin. Ko kous päätti, että ris-
ki ana lyy sin val mis te lus sa sel vi te tään myös maa kun nal li sen so si aa li-
ja terveydenhuollon jär jes tä mi ses tä aiheutuvat ris kit.

Hyvinvointikuntayhtymän rajaama uusi tarjouskilpailu



Seutuneuvoston kokouksen jälkeen hyvinvointikuntayhtymän yh ty-
mä hal li tus rajasi ul kois tuk sen koskemaan muuta terveydenhuoltoa
pait si ym pä ris tö ter vey den huol toa ja osittaisia sosiaalipalveluja. Han-
kin ta ei koske erikoissairaanhoidon ostoja sairaanhoitopiiriltä. Kun ta-
yh ty män palveluista ul kois tet tai siin yhteensä alle puolet.

 Valitun tarjoajan edellytetään perustavan yhteisyrityksen, joka tuot-
tai si palvelut. Jäsenkunnat tulisivat mukaan yrityksen omistajiksi.
Osa puo let tekisivät yhteisyrityksen pe rus ta mis ta koskevat so pi muk-
set sekä yhtiön ja sen omistajien välisen palvelusopimuksen.
Yhteisyritys toimisi yksityiseen terveyspalvelun tuot ta miseen myön-
ne tyn luvan perusteella. Ter vey den huol to lain muutokset kohdistuvat
jul ki seen palvelutuotantoon, joten yh teis yri tys voisi jatkaa päi vys tys tä
ja leikkaustoimintaa nykyiseen tapaan vuoden 2018 ajan. 

 Yhteisyrityksen ja sen omistajien palvelusopimuksen on tarkoitus
kes tää 15 vuotta, ellei sitä irtisanottaisi 31.12.2108 mennessä. Ti laa-
ja ta hoil la olisi oikeus irtisanoa sopimus päättymään siten, että so pi-
mus kau si olisi vain 10 vuotta.

 Tarjouksen tekivät Pihlajalinna Oy ja muu Pihlajalinna-ryhmittymä
se kä Suomen Terveystalo Oy. Kokouksessa 20.2.2017 yhtymähal li-
tus valitsi Pihlajalinna-ryhmittymän tar jous ver tai lun voittajaksi. Yh ty-
mä hal li tus päätti lisäksi esittää jäsenkuntien val tuus toil le han kin ta-
pää tök sen tekemistä sen jälkeen, kun erikseen ti lat ta va ter vey den-
huol lon toimintoja koskeva elinvoimaselvitys valmistui. Yh ty mä hal li-
tus totesi kuntayhtymän aloittavan Kanta-Hämeen sai raan hoi to pii rin
kans sa ter vey den huol to la kiin kuuluvat ne uvot te lut terveydenhuollon
eri kois sai raan hoi don toi min to jen yh teen  so vit ta miseksi.  

BDO:n riskianalyysiä päivitettiin vastaamaan uutta ti lan net ta. Ana lyy-
siä esiteltiin valtuutetuille 23.2.2017 so te-se mi naa ris sa. 

Maakunnallista sote-uudistusta valmistelevien yhteydenotto

Hämeen liitto ja Oma Häme -hanke lähestyivät 8.2.2017 kirjeitse
Fors san kaupunkia, Forssan seudun hy vin voin ti kun tayh ty mää sekä
Hat tu lan, Humppilan, Jo kiois ten, Tam me lan ja Ypäjän kuntia pyy-
täen, että Oma Häme -hankkeelle va ra taan mah dol li suus tehdä ris ki-
ar vioin ti sekä antaa lausunto ul kois tuk siin liit ty väs tä pal ve lu so pi muk-
ses ta ja yhteisyrityksen osa kas so pi muk ses ta se kä yh tiö jär jes tyk ses-
tä ennen asian päättämistä. Pyrkimys oli va ra ta tarpeellinen ai ka
Oma Hämeen riskiarvioinnin te ke mi sel le ennen kuntien pää tök sen te-
koa. Tarkoitus oli päivittää BDO:n riskianalyysi so pi mus luon nos ten
pohjalta.

  Seutuneuvoston kokouksessa 9.3.2017 käytiin läpi BDO Consulting
Oy:n laatimaa riskianalyysiä sekä Hämeen liiton ja Oma Häme -hank-



keen pyyntöä. Maa kun ta joh ta ja An na-Ma ri Aho nen selosti pyyn nön
perusteena olleita seikkoja ja eh dot ti kaikkien asiaan liit tyvien eri
sosiaali- ja ter vey den huol lon toi mi joi den yhteisiä maa kunnalli sia
neuvotteluja. Tätä pidettiin kei no na yhteisen ratkaisun et si mi ses sä.

Hyvinvointikuntayhtymän tilaama elinvoimaselvitys

 TalentVectia Oy:n hyvinvointikuntayhtymän pyynnöstä tekemä elin-
voi ma sel vi tys valmistui 6.3.2017. Selvitys korosti paikallisten ja seu-
tu kun nal lis ten so te-pal ve lui den merkitystä. Yhtiö esitteli selvityksen
jä sen kun tien luottamushenkilöille.

Kaupunginhallituksen jatkovalmisteluohje

  Kokouksessa 13.3.2017 kaupunginhallitus päätti

1. edellyttää hyvinvointikuntayhtymän yhtymähallituksen val mis te le-
van ulkoistamisesityksen niin, että se on käsiteltävissä pe rus kun nis-
sa yhdessä valtuustokäsittelyssä

2. edellyttää kuntayhtymän ennen jäsenkunnille tehtävää esitystä
käy vän asiasta tarvittavat neuvottelut Hämeen liiton maakunnan,
Oma Hämeen ja tarvittavien muiden yhteistyökumppanien kanssa  

3. asiaa käsiteltävän jäsenkunnissa edellä lueteltujen kohtien täy tyt-
tyä ja sosiaali- ja terveysministeriön käsiteltyä hy vin voin ti kun ta yh ty-
män tekemän päivystysasetusta koskeneen poik keus lu pa ha ke muk-
sen, elleivät jäsen kun nat tältä osin perustellusta syystä toisin päätä.

Hyvinvointikuntayhtymän jäsenkunnille ehdottama hankintapäätös

 Hyvinvointikuntayhtymän yhtymähallitus käsitteli asiaa seuraavan
ker ran kokouksessa 15.5.2017. Seuraavassa selostetaan pääkohtia.

 Hyvinvointikuntayhtymä neuvotteli Oma Hämeen, maakuntaliiton ja
Kan ta-Hä meen sai raan hoi to pii rin kanssa yhteisyrityksen pal ve lu so pi-
muk ses ta. Osakassopimusta ja yhtiöjärjestystä ei käsitelty. Kun ta yh-
ty mä ilmoitti luovuttavansa osakassopimuksen ja yh tiö jär jes tyk sen
sii nä vaiheessa, kun eduskunta hyväksyy sote-lainsäädännön syk-
syl lä. Vasta tällöin saa daan tieto mm. omistuksen mah dol li ses ta siir-
ty mi ses tä kunnilta maa kun nal le. Mikäli omistus siirtyy, on maa kun-
nan perusteltua saa da em. asiakirjat.

 Tarjouskilpailun aikana valmistui sosiaali- ja ter veys pal ve lu jen va lin-
nan va pau des ta annettavaa lainsäädäntöä koskeva hallituksen esi-
tys. Yhteisyrityksiä koskeva osuus on kirjattu 95 §:ään. Pykälän

 mukaan palveluntuottaja (yh teis yri tys), jolla on maakunnalle siirtyvä
kun nan tai kuntayhtymän kans sa tehty sopimus suoran valinnan pal-



ve lu jen tuottamisesta, voidaan hy väk syä laissa tarkoitetuksi suoran
va lin nan va pau den palveluiden pal ve lun tuot ta jak si. Sopimus edel lyt-
tää, että siinä määritellään palveluntuottajan valinnanvapauspal ve-
luis ta saaman korvauksen olevan laissa säädetyn mukainen, elleivät
maa kun ta ja palveluntuottaja yhdessä sovi siirtyneen pal ve lu so pi-
muk sen mu kai ses ta korvauksesta.

 Käytännössä muotoilu estää ns. kaksoislaskutuksen tilanteessa, jos-
sa Forssan seutukunnan asukas käyttää jotain muuta pal ve lun tuot ta-
jaa kuin yhteisyritystä. Sopimuksen voimassaolo ei rajoita asiak kai-
den oikeutta valita palveluntuottaja.

 Esitetty valinnanvapauslainsäädännön 95 § antaa yhteisyrityksille
lain sää dän nöl li sen perustan ja poistaa maakunnan esittämän huo len
sekä va lin nan va pau den rajoittumisesta FSHKY:n kuntien alu eel la
että kak sin ker tai sis ta kustannuksista maakunnalle.

 Maakunta on eri yhteyksissä viitannut palvelusopimukseen liittyvään
ta lou del li seen riskiin, joka käytännössä vastaa pal ve lu so pi muk sen
yh den vuoden arvoa. Asia koskee tilannetta, jossa kun tien sijaan yh-
teis yri tyk sen omistajaksi tulee maakunta ja jossa maakunta ha luai si
ir ti sa noa palvelusopimuksen esim. rajoittaakseen toi mi pis te verk koa
ja päätyisi tekemään irtisanomisen. Se jou tui si maksamaan kor vaus-
sum man, mikäli irtisanominen olisi lainvastainen toimenpide.

 Hankinnan piirissä olevien sairaala- ja terveysasemakiinteistöjen ta-
se-ar vo on noin 23 miljoonaa euroa ja ne kuuluvat Forssan seudun
hy vin voin ti kun ta yh ty mäl le. Mahdollisen sote-uudistuksen yhteydessä
kiin teis töt ei vät siirry maakunnalle. Mikäli sote-uudistuksen myötä
kiin teis tö jen käyt tö te hok kuu s muuttuu, kiinteistöriskit realisoituvat
FSHKY:n omistajakunnille. Tämä tarkoittaa myös tilannetta, jossa jä-
sen kun ta myyn ti vähenee tai poistuu kokonaan mutta vuokravastuut
jää vät ennalleen. Muutosten kohteena olevien toimintojen myynti on
yli 12,5 miljoonaa euroa vuodessa ja tilakustannukset noin 800.000
eu roa.

 Tarjouskilpailun aineisto toimitettiin jä sen kun tiin 10.3.2017. Ai neis-
toon kuuluvat mm. palvelusopimus, osa kas so pi mus, yh tiö jär jes tys,
vas tuun ja ko tau luk ko, vertailuperusteet, Pihla ja lin na-ryh mit ty män ja
Suo men Terveystalo Oy:n tarjous sekä tar jouk sis ta tehty ver tai lu tau-
luk ko.

 Tarjouskilpailun hävinneen osapuolen mark ki na oi keu teen tekemä
va li tus aiheuttaa todennäköisesti toi men pi de kiel lon. Toi men pi de kiel-
to tarkoittaa sitä, että yhteisyrityksen toiminta ei voi käynnistyä en nen
markkinaoikeuden päätöstä.



 Hyvinvointikuntayhtymän yhtymähallitus päätti esittää jäsenkuntien
val tuus toil le hankintapäätöksen tekemistä yh teis yri tyk sen pe rus ta mi-
sek si Pihlajalinna-ryhmittymän kanssa.

 Valtuuston ja kaupunginhallituksen tekemät hankintapäätökset

 Sote-palveluiden uudistukseen ja yhteisyritykseen liittyneitä asioita
kä si tel tiin valtuustoseminaarissa toukokuussa.

 Kokouksessa 22.5.2017 kaupunginhallitus päätti äänestyksen jäl-
keen ehdottaa valtuustolle yhteisyrityksen perustamista Pih la ja lin-
na-ryh mit ty män kanssa. Lisäksi kaupunginhallitus päätti ryhtyä val-
mis te le maan Pihlajalinna-ryhmittymän tekemän ostotarjouksen poh-
jal ta kiinteistöjen kauppaa.

 Kokouksessa 29.5.2017 valtuusto päätti äänestyksen jälkeen kau-
pun gin perustavan yh teis yri tyk sen Pihlajalinna-ryhmittymän kanssa.

Kokouksessa 5.6.2017 kaupunginhallitus äänestyksen jälkeen 

1. totesi, ettei valtuuston ko kouk ses sa 29.5.2017 (23 §) tehty so si aa-
li- ja terveyspalvelujen järjestämistä koskenut päätös ole syntynyt vir-
heel li ses sä jär jes tyk ses sä, mene valtuuston toimivallan yli tai muu-
ten kaan ole lain vas tai nen 

2. totesi hankintasopimuksen syntyvän vasta kirjallisen sopimuksen
al le kir joi tuk sin ja EU-kynnysarvon ylittävässä hankinnassa han kin ta-
so pi mus voitavan tehdä aikaisintaan 21 päivän kuluttua siitä, kun tar-
joa ja on saanut tai hänen katsotaan saaneen päätöksen pe rus te lui-
neen ja valitusosoituksineen tiedoksi

3. päätti valtuuston kokouksessa 29.5.2017 (23 §) tekemän pää tök-
sen nojalla hyväksyä Forssan seudun hy vin voin ti kun ta yh ty män
(FSHKY), Forssan kaupungin sekä Humppilan, Jokioisten, Tam me-
lan ja Ypäjän kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon ulkoistusta ja yh-
teis yri tys kump pa nin valintaa koskevan tarjouskilpailun voittajaksi
kau pun gin osalta asia kir jois sa ole vien ja pöytäkirjaan lii tet tä vien tar-
jous ten ver tai lu pe rus tei den no jal la ko ko nais ta lou del li ses ti edul li sim-
pa na Pih la ja lin na-ryh mit ty män tar jouk sen.

Sosiaali- ja terveysministeriön poikkeuslupapäätös

 Sosiaali- ja terveysministeriö myönsi 30.5.2017 hy vin voin ti kun ta yh ty-
mäl le luvan jatkaa vuoden 2018 loppuun pe rus ter vey den huol lon ym-
pä ri vuo ro kau tis ta päivystystä, joka on ympärivuorokautista yh teis päi-
vys tys tä suppeampaa.



 Jatkotoimenpiteet sekä hankintapäätösten kumoamisen ja keskeyt-
 tämispäätöksen perustelut

Valtuuston päätöksestä 29.5.2017 tehtiin kun nal lis va li tus Hä meen lin-
nan hallinto-oikeuteen. Valtuuston päätöksestä ja kau pun gin hal li tuk-
sen päätöksestä 5.6.2017 tehtiin julkisista han kin nois ta annetun lain
nojalla valitus markkinaoikeuteen. Lisäksi kau pun gin hal li tuk sen pää-
tök ses tä tehtiin kuntalaissa tarkoitettuja oi kai su vaa ti muk sia.

Valtuuston ja kaupunginhallituksen päätösten jälkeen mark ki na oi-
keus ratkaisi Hattulan kunnan vuoden 2016 joulukuussa tekemästä
so si aa li- ja terveydenhuollon yhteisyrityksen perustamista ja so si aa li-
ja terveydenhuollon palveluiden hankintaa koskeneesta pää tök ses tä
tehdyn valituksen. Markkinaoikeus hyväksyi valituksen ja ku mo si
kunnanvaltuuston päätöksen. Markkinaoikeuden mukaan han kin ta-
me net te lyä koskenut tarjouspyyntö oli ollut säännösten vas tai nen.
Markkinaoikeus katsoi, etteivät tarjoajat olleet valtuuston pää tök ses-
sä lueteltujen tarjouspyynnön vertailuperusteiden osalta voi neet
riittävin tavoin ennakoida tarjousten sisältämissä selvityksissä esi tet-
ty jen laadullisten ominaisuuksien huomioon ottamista ja ar vioin tia.
Valtuuston päätöksessä mainittujen vertailuperusteiden voi tiin katsoa
jättäneen hankintayksikölle tarjousvertailussa to si asial li ses ti lähes
rajoittamattoman harkintavallan. Siksi hankintayksikön vir heel li nen
menettely voitaisiin markkinaoikeuden mukaan korjata vain
järjestämällä hankinnasta kokonaan uusi tarjouskilpailu. Mark ki na oi-
keu den päätöksestä ei ole valitettu korkeimpaan hal lin to-oi keu teen.

Nyt kyseessä olevassa tarjouskilpailussa käytetyt tarjousten ver tai lu-
pe rus teet olivat osittain samantyyppisiä kuin Hattulan kunnan jär jes-
tä mäs sä tar jous kil pai lus sa. Markkinaoikeuteen valittanut Suomen
Ter veys ta lo Oy väittää tässä tarjouskilpailussa käytettyjen ver tai lu pe-
rus tei den ol leen samoista syistä lainvastaisia ja vaatii valtuuston ja
kau pun gin hal li tuk sen päätösten kumoamista lainvastaisina. Mikäli
täs sä han kin ta me net te lys sä tehdyt hankintapäätökset kumottaisiin,
jou dut tai siin järjestämään uusi tarjouskilpailu. Todennäköisesti asi-
aan saataisiin lainvoimainen ratkaisu vasta korkeimman hal lin to-oi-
keu den tehtyä päätöksen asiassa.

Koska valtuuston ja kaupunginhallituksen pätöksistä on valitettu
mark ki na oi keu teen, kaupunki ei saa tehdä hankintasopimusta. Han-
kin ta so pi muk sen tekeminen ennen valituksen rat kai se mis ta edel lyt-
täi si, että kaupunki saisi markkinaoikeudelta luvan han kin ta pää tök-
sen täytäntöönpanoon.Täytäntöönpanoluvan saaminen on epä to-
den nä köis tä. Jos täytäntöönpanolupaa haetaisiin ja se saataisiin,
kau pun ki voisi tehdä sopimuksen. Tällöin spi mus sitoisi kaupunkia
sii nä kin tapauksessa, että markkinaoikeus va li tuk sen johdosta to teai-
si hankintapäätöksen lainvastaiseksi. Tällöin mark ki na oi keus voi si
velvoittaa kaupungin maksamaan valittajalle hyvitysmaksua. Han kin-



ta lain mukaan hyvitysmaksu voi olla enintään 10 prosenttia han kin-
nan kokonaisarvosta.

Yllä todetun mukaisesti lopullinen ratkaisu asiaan saataisiin to den nä-
köi ses ti vasta korkeimman hallinto-oikeuden päätettyä asiasta. Lo-
pul li sen päätöksen saaminen asiassa kestäisi todennäköisesti noin
2,5 vuotta.

Tarjouskilpailun aloittamisen ja hankintapäätöksen tekemisen jäl-
keen olosuhteet ovat muuttuneet mer kit tä väs ti.

Tarjouskilpailua aloitettaessa seudun terveydenhuollon palveluja
tuot ta van yhteisyrityksen perustamiselle asetetut edellytykset ovat
olen nai ses ti muuttuneet.

Sosiaali- ja terveysministeriö myönsi 30.5.2017 hy vin voin ti kun ta yh ty-
mäl le luvan jatkaa vuoden 2018 loppuun perusterveydenhuollon ym-
pä ri vuo ro kau tis ta päivystystä.

Jokioisten ja Tammelan kunnat päättivät vuoden 2017 kesäkuussa,
et tä ne eivät ole mu ka na yhteisyrityksen perustamisessa.

Tarjouskilpailun aikana on muutettu merkittävästi valtakunnallisen
so si aa li- ja ter vey den huol lon palveluiden uudistamisen aikataulua ja
si säl töä.

Hankintamenettelyyn sisältyvien asiakirjojen valmistelussa vuoden
2016 syksyllä ja vuoden 2017 alussa pyrittiin ottamaan huomioon
tuol loin lausunnolla olleiden sote- ja maakuntauudistukseen liittyvien
la ki luon nos ten vaikutukset hankinnan toteutukseen. Lopullisia la ki eh-
do tuk sia ei kuitenkaan ollut käytettävissä tarjouspyyntöä laa dit taes sa
ja tarjouksia tehtäessä.

Hallitus antoi sote- ja maakuntauudistusta koskevan esi tyk sen edus-
kun nal le 2.3.2017 eli vasta lopullisen tarjouspyynnön lä het tä mi sen ja
tar jous ten jättämisen jälkeen. Hallituksen esityksessä oli päivitetty ai-
em min, syksyllä 2016 annettua luonnosaineistoa lau sun to jen pe rus-
teel la.

Sote- ja maakuntauudistuksen osalta tilanne on muuttunut olen nai-
ses ti vielä hankintapäätöksen tekemisen jälkeen. Hallitus päätti neu-
vot te lus saan 5.7.2017 jatkaa sote- ja maakuntauudistusta siten, että
uu dis tus tulee voimaan vasta 1.1.2020 alkaen. Eduskunnan kä sit te-
lys sä oleviin lakiesityksiin tehdään hallituksen mukaan pe rus tus la ki-
va lio kun nan 29.6.2017 lausunnon edellyttämät muutokset. Va lin nan-
va paus lain osalta hallitus antaa uuden hallituksen esityksen al ku vuo-
des ta 2018. Ainakin lainsäädäntöön suunniteltu yh tiöit tä mis pak ko



muuttuu olennaisesti. Uudistuksen aikataulu on siten myö hen ty nyt ja
sisältö muuttuu.

Tarjouspyynnössä olleet lähtötiedot, vaatimukset ja kuvaukset toi mi-
vat myös kehyksenä hankinnan ainoana valintaperusteena olleen
laa dun vertailulle. Sote-uudistukseen liittyvillä vielä avoinna olevilla
rat kai suil la on merkittävä vaikutus myös tilaajalle ja pal ve lun tuot ta jal-
le aiheutuviin kustannuksiin ja palvelusta maksettavaan hintaan.
Tam mi kuus sa 2017 julkaistun tarjouspyynnön sisältö ei siten ole
enää käyttökelpoinen malli hankinnan toteuttamiselle. Myöskään
han kin ta me net te lys sä saadut tarjoukset eivät enää vastaa kau pun-
gin muuttunutta tilannetta.

Yhteenvetona voidaan todeta, että hankinnan kohteena olevien pal-
ve lui den tuottamisen toimintaympäristö on muuttunut oleellisesti ver-
rat tu na hankinnan käynnistämisen aikaiseen tilanteeseen. Muu tos-
ten johdosta kaupunki ei voi hyödyntää tarjouskilpailun tuloksia.
Edel lä kuvattujen olosuhdemuutosten vuoksi aikaisempi han kin ta-
pää tös tulisi kumota, ja hankintamenettely tulisi keskeyttää.

Hankintamenettely on aloitettu vuonna 2016. Tuolloin voimassa ol-
lees sa julkisista hankinnoista annetun lain (347/2007) 73a §:ssä sää-
det tiin, et tä hankintamenettely voidaan keskeyttää vain to del li ses ta
ja pe rus tel lus ta syystä.

Hankintalain esitöiden (HE 182/2010) mukaan keskeyttämisen syyn
ar vioin nis sa hankintayksikön tulee kiinnittää huomiota siihen, pe rus-
tuu ko hankintamenettelyn keskeyttäminen todellisiin syihin, ja siihen,
vai kut tai si ko ratkaisu syrjivästi ehdokkaisiin tai tarjoajiin.

Oikeuskäytännön mukaan hankintamenettelyn keskeyttämistä ei ole
pi det ty julkisista hankinnoista annettujen säännösten vastaisena, kun
tarjouskilpailun keskeyttäminen perustui todellisiin syihin (esim. KHO
28.9.2006 taltio 2514). Oikeuskäytännössä ja -kirjallisuudessa to del-
li si na syinä on pidetty muun muassa sitä, että hankintaan liit ty vät
olosuhteet ovat muuttuneet (mm. KHO 2015 T 861, KHO 2015 T
875).

Tarjouspyynnössä oli todettu:

”Jos yksikään saaduista tarjouksista ei vastaa tarjouspyyntöä ti laa jan
edellyttämällä tavalla tai olosuhteet tarjouskilpailun aikana muut tu vat
sellaisiksi, ettei tilaaja voi hyödyntää tarjouskilpailun tuloksia tai teh-
dä hankintapäätöstä, esimerkiksi valtuuston päätöksen vuoksi, ti laa ja
voi keskeyttää hankintamenettelyn osittain tai kokonaan. Han kin ta
voidaan keskeyttää myös muista hankintalain 73a §:n tar koit ta mis ta
syistä.”



Kaupunki katsoo, että käsillä on useita sellaisia olosuhdemuutoksia,
ett ei kaupunki voi enää tarkoittamallaan tavalla hyödyntää tar jous kil-
pai lun tuloksia.

Edellä esitetyn perusteella hankinnan keskeyttämiselle on lain sää-
dän nön tarkoittama perusteltu syy. Ratkaisu ei vaikuta syrjivästi tar-
joa jiin.

Kaupunginjohtaja ja kunnanjohtajat pitävät yksimielisesti han kin ta-
me net te lyn keskeyttämistä perusteltuna menettelynä asiassa. Kau-
pun ki joutuu harkitsemaan uudelleen sosiaali- ja terveyspalveluiden
tuot ta mi sen tavat.

  (MP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää edellä selostetuin pe-
rus tein

1. kumota hankintapäätöksen 5.6.2017 (169 §)

2. ehdottaa, että valtuusto kumoaa hankintapäätöksen 29.5.2017 (23
§) ja kaupungin puolesta keskeyttää hankintamenettelyn. 

Asian käsittely: 

  Valtuuston puheenjohtaja Mika Penttilä ja kolmas varapuheenjohtaja
Ta pio Virtanen sekä kaupunginhallituksen jäsenet Janne Nieminen,
Min na Penttilä ja Tarja Rajahalme-Tahvanainen ilmoittivat olevansa
asias sa esteellisiä ja vetäytyvänsä asian käsittelystä. Niemisen ja
Ra ja hal me-Tah va nai sen tilalla kokoukseen osallistuivat varajäsenet
Jaak ko Mäki ja Kirsi Laine-Mäki. Kaupunginhallitus piti tämän asian
kä sit te lyn kuluessa neuvottelutauot klo 19.00 – 19.10 ja 19.45 –
19.55.

  Keskustelun kuluessa varajäsen Sirkka-Liisa Anttila ehdotti kau pun-
gin joh ta jan ehdotuksesta poiketen kaupunginhallituksen panevan
asian pöydälle lisäselvityksiä ja lisäharkintaa varten. Jäsen Ilkka
Joen pa lo kannatti Anttilan ehdotusta. Päätettyään tältä osin kes kus-
te lun puheenjohtaja totesi kaupunginhallituksen joutuvan ää nes tä-
mään asiasta. Äänestyksessä Anttilan ehdotuksen hylkäämisen eli
asian tässä kokouksessa käsittelemisen kannalla olivat pu heen joh ta-
ja Kaisa Lepola, jäsenet Jouko Haonperä, Jaana Lähteenkorva ja
Mat ti Uutela sekä varajäsenet Jaakko Mäki ja Kirsi Laine-Mäki. Ant ti-
lan ehdotuksen hyväksymisen eli asian pöydällepanon kannalla oli-
vat hänen lisäkseen jäsenet Ilkka Joenpalo, Matti Luostarinen ja Ti-
mo Norri. Äänestyksen tuloksena puheenjohtaja totesi kau pun gin hal-
li tuk sen päättäneen käsitellä asian tässä kokouksessa.



Ensimmäinen päätös: Kaupunginhallitus päätti käsitellä asian tässä
ko kouk ses sa. 

  Jatkettaessa asian käsittelyä jäsen Ilkka Joenpalo eh dot ti kes kus te-
lun kuluessa kaupunginjohtajan ehdotuksesta poiketen kau pun gin-
hal li tuk sen hyl kää vän kaupunginjohtajan ehdotuksen. Varajäsen
Sirk ka-Lii sa Ant ti la kannatti Joenpalon ehdotusta. Päätettyään kes-
kus te lun pu heen joh ta ja totesi kaupunginhallituksen joutuvan ää nes-
tä mään asias ta. Äänestyksessä kaupunginjohtajan ehdotuksen kan-
nal la oli vat puheenjohtaja Kaisa Lepola, jäsenet Jouko Haonperä,
Jaa na Läh teen kor va ja Matti Uutela sekä varajäsenet Jaakko Mäki ja
Kirsi Lai ne-Mä ki. Joenpalon ehdotuksen kannalla olivat hänen li säk-
seen jä se net Matti Luostarinen ja Timo Norri sekä varajäsen
Sirkka-Liisa Anttila. Ää nes tyk sen tu lok se na puheenjohtaja totesi
kaupunginhallituksen äänin 6 - 4 hy väk sy neen kaupunginjohtajan
ehdotuksen.

Toinen päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan eh do-
tuk sen.

KV Kaupunginhallitus: Valtuusto kumoaa hankintapäätöksen 29.5.2017
(23 §) ja kaupungin puolesta keskeyttää hankintamenettelyn. 

Asian käsittely:

Puheenjohtaja Mika Penttilä sekä valtuutetut Johanna Häggman,
Jan ne Nieminen, Vesa Niininen, Minna Penttilä ja Tapio Virtanen il-
moit ti vat olevansa esteellisiä ja vetäytyvänsä asian käsittelystä. Asia
kos ki henkilökohtaisesti heitä tai heidän läheisiään. He olivat poissa
ko kouk ses ta asian käsittelyn ajan. Nieminen ja Virtanen poistuivat
ko ko naan kokouksesta. Heidän tilallaan kokoukseen saapuivat va ra-
jä se net Katariina Pohjalainen ja Jaakko Mäki. Muiden tilalla ko kouk-
sen osallistuivat varajäsenet Janne Korsi, Jennica Kainulainen ja
Riik ka Kinnunen. Tämän asian kohdalla puhetta johti ensimmäinen
va ra pu heen joh ta ja Emmi Lintonen.

Keskustelun kuluessa valtuutettu Sirkka-Liisa Anttila ehdotti val tuus-
ton hylkäävän kaupunginhallituksen ehdotuksen. Valtuutettu Ilkka
Joen pa lo kannatti Anttilan ehdotusta. Päätettyään kes kus te lun pu-
heen joh ta ja totesi valtuuston joutuvan äänestämään asias ta. Pu-
heen joh ta jan esityksestä ää nes tys päätettiin toimittaa ni men huu to-
ää nes tyk se nä. Äänestyksessä kau pun ginhallituksen ehdotuksen
kan nal la oli 27 päätöksentekijää ja Sirkka-Liisa Anttilan ehdotuksen
kan nal la 16 päätöksentekijää. Äänestys tuloksineen ilmenee ni mi-
luet te los ta, joka on liitteenä. Äänestyksen tuloksena puheenjohtaja
to te si valtuuston äänin 27 - 16 hyväksyneen kau pun ginhallituksen
eh do tuk sen. 

Päätös: Valtuusto hyväksyi kaupunginhallituksen eh do tuk sen.



 Valtuutetut Sirkka-Liisa Anttila ja Ilkka Joenpalo ilmoittivat pää tök-
ses tä eriävän mielipiteensä.


